ssse TEA DI:;I;_’I&';D VON &&be untkhung

Kdnnchen RESTAURANT VIETNAMESE

Bio Grintee Jasmin 031 4,90 ~ i ~
Erlesener GrUntee, mit dem seit1996
Duft frischer JasminblUten

Bio SpaMagicaTea - Kridutertee 0,31 4,90

Geschmack von Mango und

OrangenblUten

Krdutergartentee 031 4,90 .

Lemongras, Nanaminze, ‘GETRANKEKARTE
Rotbusch und Sul3holz

Bio Krdutertee 031 490

Erfr. KrGuterkomposition aus
Zitronenverbene, Zitronen-

melisse und Lemonmyrtle

Griner Tee Superior 031 490
Aus Mittelasien - zart und

angenehm herb

Darjeeling Royal 031 490
Zartblumig mit gelbgoldener

Tassenfarbe

Earl Grey Premium 031 4,90

Feinster Darjeeling und
Assam Tee mit Duft der
Bergamotte

$<<< KAFFEESPEZIALITATEN &&&%

Kaffee 3,00
Espresso 2,50
Doppelter Espresso 4,50
Cappuccino 4,00
Latte Macchiato 4,00
Espresso Macchiato 4,00
Vietnamesischer Café 5,50

Stark, suUf3 und einzigartig durch
langsames tropfen durch einen
speziellen Metallfilter, mit Kondens-
milch zubereitet

Alle Preise sind in Euro u gesetzliche MwsSt.



<<<< ‘HAUSGEMACHTE
FRISCHE GETRANKE WARM

Ingwer - Tee 031 4,90
Frischer Ingwer, serviert mit

einer Scheibe Limette u. Honig

Minze - Tee 031 490
Frische Minze, serviert mit

Honig

An Khang - Tee 031 6,50

Ein Ingwertee nach Art von

An Khang. Eine Krdutermischung
mit Datteln, Lemongrass, Ingwer,
Goji-Beeren, Rosenbluten u.Honig

Edler Rosé Tee 031 590
Eine blumige Uberraschung aus

Bio GrUntee Sencha, geschmuckt

mit RosenblUten und Goji-Beeren,

serviert mit Honig

<<<< ‘HAUSGEMACHTE
FRISCHE GETRANKE KALT

Eistee 031 6,50
Schwarzteebldtter mit
frische Minze, Limetten und

Rohrzucker

Mango Lassi 031 6,50
Mango mit Milch und Zucker
Limettensaft 031 6,50

Frische Limetten mit Minze
und Rohrzucker
Lemongrass 0,31 6,50

Zitronengras Tee mit frischen
Limetten und Rohrzucker

4

Lt A S 2 ) 5

el

ALKOHOLFREIE
GETRANKE
Coca Cola FI. 0,2
Coca ColaZero FI. 0,2l
Mezzo Mix FI. 0,2l
Magnus Imperial Feinperlig FI. 0,25l
Magnus Imperial Feinperlig FI. 0,75l
Magnus Imperial Still FI. 0,25l
Magnus Imperial Still Fl. 0,75l
Coca Cola FI. 0,4l
Coca Cola Zero FI. 0,4l
Mezzo Mix Fl. 0,4l
Sprite FI. 0,4l

el

3,50
3,50
3,50
3,50
6,90
3,50
7,50
4,90
4,90
4,90
4,90

S99 KLINDWORTH SAFTE %%%%

Maracujasaft
Rhabarbersaft
Cranberrysaft
Apfelsaft
Mangosaft

SSSS SCHORLEN

Maracujaschorle
Rhabarberschorle
Cranberryschorle
Apfelsaftschorle
Mangoschorle

e ‘BIER

Budweiser Fassbier

Sai Gon Bier (333 aus VN)
Erdinger WeiRbier
Erdinger Alkoholfrei
Alsterwasser

Budweiser Alkoholfrei

0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l

0,41
0,41
0,41
0,41
0,4l

0,3l
0,33l
0,5l
0,5
0,3l
0,33l

4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

e

5,50
5,50
5,50
5,50
5,50

4,90
4,90
5,90
5,90
4,50
4,50



SSSS APERITIF _ 2ol SSS OFFENE WEINE 2028
DIGESTIF - LIKORE

WEISSWEIN
2cl 4l Riesling 0,21 8,00
Absolut Wodka 340 550 Weingut Lorenz, Mosel, Deutschland
) ' ' Feine, mineralische Noten vereinen sich mit dem
Bombay Dry Gin 340 5,50 kostlichen Duft reifer Aprikosen. Am Gaumen ist
Sambuca 3,20 5,50 er fabelhaft frisch und fruchtig.
Jdgermeister 3,50 6,00 Grauburgunder ,Edenbusch” 0,21 7,50
Eranaeli 300 500 Weingut Hauck, Rheinhessen, Deutschland
angeiico ! ' Der Duft ist einfach zu verfUhrerisch: Banane,
Sierra Tequila Silver 3,00 5,00 weile BlUten und ein Hauch Nuss. Sehr fruchtig,
Ouzo 270 450 rund und anschmiegsam.
Jubildums Aquavit 300 500 Savuvignon Blanc ,Tarani” 0,2 7,50
i ' ' Vinovalie, Sidwest-Frankreich
Baileys 3,00 500 Duft nach Stachelbeeren und Kiwi in die Nase. So
Reisschnaps 3,00 5,00 lebendig und erquickend, dazu gesellt sich eine
Pflaumenwein 300 500 prachtvolle, weiche Frucht mit ansehlicher Fulle!
Japanischer Sake 10cl 6,50
ROTWEIN
- Primitivo del Salento
*$3% BRANDE-COGNAC  &&&d .Rudige” 02¢l 850

Vigneti Reale, Apulien, Italien

2cl 4l Pralle Kirsche, etwas Leder und dazu ein bisschen
Grappa Bianca 3,00 5,00 Schoko. Dieser Primitivo beweist, was diese Reb-
Grappa Chardonnay 3,50 6,00 sorte wirklich kann!
Osborne Veterano 300 500 Merlot ., Signature 0,2cl 7,00
i ' ' Spier, Western Cape, Sudafrika

Remy Martin 3,50 6,00 Betdrt mit fruchtigen Aromen von Brombeere und

Kirsche. Ergdnzt von Schokolade und Lakritz. Der

233 ‘WHISKEY Ll Ausklang: seidig und verfUhrerisch.
Shiraz ,,Growling Frog” 0,2cl 7,50
4l Scotts Creek, South Australia, Australien
. . Ein Duft nach hellroten Kirschen, die typische

Jim Bean? B?urbon Wh|5key. 6,00 Shiraz-Pfeffrigkeit, dabei weich eingebettet, so
Jack Daniel s Tennessee Whiskey 7,00 dass der Wein sanft und schokoladig die Kehle
Ballentine’s Scotch Whiskey 6,00 hinuntergleitet.

ROSEWEIN

Rosé Pinot Noir & Merlot

~AUS einem Guss” 0,2cl 7,50

Lukas Kesselring, Pfalz, Deutschland
Betdrend pink, verheilSungsvoll lockt sein Duft
nach Walderdbeeren und Johannisbeeren mit

einem Spritzer Weinbergpfirsich.

WEINSCHORLE
Weil oder rot 0,21 6,00



<<<< TFLASCHENWEINE 2058 SSSS

WEISSWEIN

WeiRburgunder ,Edition R” 0,75| 36,00
VDP.Weingut Kruger-Rumpf, Nahe,

Deutschland

HinreilRender Duft nach Mandeln, Orangenschale

und weil3en Bluten. Am Gaumen viel gelbe Frucht,

subtiler Sdure und Cremigkeit.

Riesling ,Les Cornes” 0,751 39,00

VDP.Weingut Bio Dr. Burklin-Wolf, Pfalz, Deutsch-
land

Eine bezaubernde Nase nach Pfirsich und BlUten.
Am Gaumen hat er viel Kraft und eine geradezu
elegante Frische.

Sauvignon Blanc

~vom Kalkstein” 0,751 32,00
Weingut Schlossmuihlenhof, Rheinhessen, Deutsch-
land

Perfekte Balance zwischen grasigen Paprika-
noten a la Loire und opulenter, neuseeldndischer
Tropenfrucht.

Lugana , Felugan”
Feliciana, Lombardei, Italien
VerfUhrerischer Duft nach Granny Smith und
Lychee. Es bleibt eine zauberhafte Note nach
Williams-Christ-Birne zuruck.

0,751 41,00

ROTWEIN
Chateav Dutruch Grand

Poujeaux 0,751 48,00
Moulis-en-Médoc, Bordeaux, Frankreich
Waldboden, Wacholder und Pflaume bestimmen
die Nase. Am Gaumen zugdnglich und dennoch
mit der wunderbaren Bordeaux-Wurze ausge-
stattet.

Rioja Crianza

~Fincas de la Villa”
Bodegas Muriel , Rioja, Spanien
Der Wein hat eine perfekte Balance, alles ist an
seinem Platz:Frische, Tiefe, Nachklang.

0,751 38,00

SCHAUMWEINE (PICCOLO)
Rindchen’s Sekt Extra
Trocken 0,2l 2,00

Schloss Wachenheim, Deutschland
Ausgesprochen frisch, fruchtig und elegant
sprudelt unsere Hausmarke aus dem maglichst
schlanken Glase.

Prosecco ,MaurizioBMartino” 0,21 8,50
Mabis, Venetien, Italien

Mit einem verfUhrerischen Duft nach Apfel und
BlUten sowie einer absolut unbeschwerten Art ist
dieser Prosecco ein Multitalent.

Crémant de Bourgogne

Rosé Brut 0,751 38,00
Paul Delane, Burgund, Frankreich

Himbeer- und Erdbeeraromen mit allerfeinste
Perlage. Ein Rosé-Cremant mit magischer Ldssig-
keit und himmlischer Aromatik.

LONGDRINKS Lo

Aperol Spitz 8,90
Aperol, Sekt, Soda und einer
Orangenscheibe

Hugo 8,90
Sekt, Soda, HolunderblUtensirup

mit frische Minzblatter und Limetten

Lillet Wild Berry 8,90
Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry

mit frischen Berren und Minze

Sake Bambus 11,50
Sake, Vodka, Aperol
Gin Tonic 10,50

Bombay Sapphire Gin mit
Schweppes Tonic Water

Lemongrass Cranberry 11,50
Vietnamesischer Vodka, Zitronen-

gras, Cranberrysaft

Lemongrass Mango 11,50
Vietnamesischer Vodka, Zitronen-

grass, Mangosaft

Absolut Vodka Tonic 10,50
Absolut Vodka Orange 10,50
Campari Orange 10,50
Campari Soda 10,50
Bacardi Rum Cola 2,50
Ballentine’s Cola 2,50
Cuba Libre 2,50
Havanna Club Libre 9,50
Hansen Rum Cola 2,50
Jack Daniel’s Rum Cola 9,50



SSSS NACHTISCH 2868

422 Kokosnuss Eis ¢¢E 6,90
mit gerdsteten ErdnUssen

423 Sesambadlichen AN 5,00
2 Sesambdllchen gebacken,
gefUllt mit sul3er Bohnenpaste

424 Geddmpfte Klebereistasche 6,50
mit Bananenfullung, Kokos-Sol3e
und ErdnUssen

425 Mochi Eis (Eis im Reismantel) ¢
Sorten: Matcha, Mango, Schoko,
Passionsfrucht, Pistazie

425a 1 Stuck 2,50

426 Eiscreme 5,90
2 Kugeln Eis nach Wahl: Mango,
Brombeer Joghurt, Karamell

427 Sesambdllchen mit Eis 6,90
1 Sesambdllchen gebacken,
gefUllt mit sUlRer Bohnenpaste
und einer Kugel Eis nach Wahl:
Mango, Maracuja, Karamelll

g



