TEA DIAMOND VON **EILLES**

4444

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

0,31

0,31

Kännchen

Bio Grüntee Jasmin 4,90 0,31 Erlesener Grüntee, mit dem Duft frischer Jasminblüten

Bio SpaMagica Tea - Kräutertee 0,3 | Geschmack von Mango und

Orangenblüten

Kräutergartentee 0,31 Lemongras, Nanaminze, Rotbusch und Süßholz

Bio Kräutertee 0,31 4,90 Erfr. Kräuterkomposition aus Zitronenverbene, Zitronen-

melisse und Lemonmyrtle **Grüner Tee Superior**

0,31 Aus Mittelasien - zart und angenehm herb

Darjeeling Royal Zartblumig mit gelbgoldener

Tassenfarbe **Earl Grey Premium**

Feinster Darjeeling und Assam Tee mit Duft der Bergamotte

**** KAFFEESPEZIALITÄTEN ****

Kaffee 3,00 **Espresso** 2,50 **Doppelter Espresso** 4,50 **Cappuccino** 4,00 **Latte Macchiato** 4,00 **Espresso Macchiato** 4,00 5,50 Vietnamesischer Café

Stark, süß und einzigartig durch langsames tropfen durch einen speziellen Metallfilter, mit Kondensmilch zubereitet.



RESTAURANT VIETNAMESE

~ seit 1996 ~

GETRÄNKEKARTE



HAUSGEMACHT FRISCHE GETRÄNKE		**** M	ALKOHO GETR <i>I</i>		***
Ingwer - Tee Frischer Ingwer, serviert mit einer Scheibe Limette u. Honig	0,3	4,90	Coca Cola Coca ColaZero Mezzo Mix	FI. 0,2I FI. 0,2I FI. 0,2I	3,50 3,50 3,50
Minze - Tee Frische Minze, serviert mit Honig	0,31	4,90	Magnus Imperial Feinp Magnus Imperial Feinp Magnus Imperial Still	erlig Fl. 0,251 erlig Fl. 0,751	3,50 6,90
An Khang - Tee Ein Ingwertee nach Art von An Khang. Eine Kräutermischung mit Datteln, Lemongrass, Ingwer, Goji-Beeren, Rosenblüten u.Honig		6,50	Magnus Imperial Still Coca Cola Coca Cola Zero Mezzo Mix	FI. 0,75I FI. 0,4I FI. 0,4I FI. 0,4I	7,50 4,90 4,90 4,90
Edler Rosé Tee Eine blumige Überraschung aus Bio Grüntee Sencha, geschmückt mit Rosenblüten und Goji-Beeren,	0,3	5,90	Sprite	FI. 0,4I	4,90
serviert mit Honig HAUSGEMACHT FRISCHE GETRÄNKI	E	***	Maracujasaft Rhabarbersaft Cranberrysaft	0,3I 0,3I 0,3I	4,90 4,90 4,90
			Apfelsaft Mangosaft	0,3l 0,3l	4,90 4,90
Eistee Schwarzteeblätter mit frische Minze, Limetten und Rohrzucker	0,3	6,50	SCHO!	·	**
Mango Lassi Mango mit Milch und Zucker	0,31	6,50	Maracujaschorle Rhabarberschorle	0,41	5,50 5,50 5,50
Limettensaft Frische Limetten mit Minze und Rohrzucker	0,3	6,50	Cranberryschorle Apfelsaftschorle Mangoschorle	0,41 0,41 0,41	5,50 5,50 5,50
Lemongrass Zitronengras Tee mit frischen	0,3	6,50	♦♦♦♦ ƁIE	R	**
Limetten und Rohrzucker			Budweiser Fassbier	0,31	4,90
			Sài Gòn Bier (333 aus		-
			Erdinger Weißbier	0,51	5,90
			Erdinger Alkoholfrei Alsterwasser	0,5l 0,3l	5,90 4,50
			Budweiser Alkoholfr	•	

***	APERITIF DIGESTIF · LII		****
		2cl	4cl
Absolut	Wodka	3,40	5,50
Bombay	Dry Gin	3,40	5,50
Sambuc	a	3,20	5,50
Jägerme	eister	3,50	6,00
Frangel	ico	3,00	5,00
Sierra T	equila Silver	3,00	5,00
Ouzo		2,70	4,50
Jubiläur	ns Aquavit	3,00	5,00
Baileys		3,00	5,00
Reisschi	•	3,00	5,00
Pflaume		3,00	5,00
lanania.	char Calca	10 -1	6,50
Japanis	cher Sake	10 cl	0,30
3494	BRÄNDE · COO		***
	BRÄNDE · COO	SNAC	****
**** Grappa	BRÄNDE · COO	GNAC 2cl	4cl
**** Grappa Grappa	BRÄNDE · COO	2cl 3,00	4cl 5,00
**** Grappa Grappa	BRÄNDE · COO Bianca Chardonnay e Veterano	2cl 3,00 3,50	4cl 5,00 6,00
Grappa Grappa Osborne	BRÄNDE · COO Bianca Chardonnay e Veterano	2cl 3,00 3,50 3,00 3,50	4cl 5,00 6,00 5,00
Grappa Grappa Osborna Remy M	BRÄNDE · COO Bianca Chardonnay e Veterano artin	2cl 3,00 3,50 3,00 3,50	4cl 5,00 6,00 5,00 6,00
Grappa Grappa Osborna Remy M	BRÄNDE · COO Bianca Chardonnay e Veterano artin	2cl 3,00 3,50 3,00 3,50	4cl 5,00 6,00 5,00 6,00
Grappa Grappa Osborna Remy M	BRÄNDE · COO Bianca Chardonnay e Veterano artin WHISKEY	2cl 3,00 3,50 3,00 3,50	4cl 5,00 6,00 5,00 6,00



WEISSWEIN

Riesling 0,2| 8,00 Weingut Lorenz, Mosel, Deutschland Feine, mineralische Noten vereinen sich mit dem köstlichen Duft reifer Aprikosen. Am Gaumen ist er fabelhaft frisch und fruchtig.

Grauburgunder "Edenbusch" 0,21 7,50 Weingut Hauck, Rheinhessen, Deutschland Der Duft ist einfach zu verführerisch: Banane, weiße Blüten und ein Hauch Nuss. Sehr fruchtig, rund und anschmiegsam.

Sauvignon Blanc "Tarani" 0,21 7,50 Vinovalie, Südwest-Frankreich Duft nach Stachelbeeren und Kiwi in die Nase. So lebendig und erquickend, dazu gesellt sich eine prachtvolle, weiche Frucht mit ansehlicher Fülle!

ROTWEIN

Primitivo del Salento "Rudiae"

0,2cl 8,50

*

Vigneti Reale, Apulien, Italien

Pralle Kirsche, etwas Leder und dazu ein bisschen Schoko. Dieser Primitivo beweist, was diese Rebsorte wirklich kann!

Merlot "Signature" 0,2cl 7,00

Spier, Western Cape, Südafrika

Betört mit fruchtigen Aromen von Brombeere und Kirsche. Ergänzt von Schokolade und Lakritz. Der Ausklang: seidig und verführerisch.

Shiraz "Growling Frog" 0,2cl 7,50 Scotts Creek, South Australia, Australien Ein Duft nach hellroten Kirschen, die typische Shiraz-Pfeffrigkeit, dabei weich eingebettet, so dass der Wein sanft und schokoladig die Kehle hinuntergleitet.

ROSÉWEIN

Rosé Pinot Noir & Merlot

"Aus einem Guss" 0,2cl 7,50

Lukas Kesselring, Pfalz, Deutschland Betörend pink, verheißungsvoll lockt sein Duft nach Walderdbeeren und Johannisbeeren mit einem Spritzer Weinbergpfirsich.

WEINSCHORLE

Weiß oder rot 0,21 6,00

•	}}} ፑl	ASCHENWEINE	***	***	LONGDRINKS	***
,		nder "Edition R" 0,751	36,00	Aperol Spi Aperol, Se	itz kt, Soda und einer	8,90
	Deutschland Hinreißender I und weißen Bl	ruger-Rumpf, Nahe, Duft nach Mandeln, Orange üten. Am Gaumen viel gelb und Cremigkeit.			cheibe 1, Holunderblütensirup Minzblätter und Limetter	8,90 n
,	Riesling "Le VDP.Weingut B land	es Cornes" 0,75l io Dr. Bürklin-Wolf, Pfalz, De			Berry c, Schweppes Wild Berry n Berren und Minze	8,90
		nde Nase nach Pfirsich unc at er viel Kraft und eine ger he.		Sake Bam Sake, Vod		11,50
	Sauvignon "vom Kalks	Blanc	32,00 Deutsch-		apphire Gin mit s Tonic Water	10,50
		nce zwischen grasigen Papr e und opulenter, neuseelär			ss Cranberry sischer Vodka, Zitronen- berrysaft	11,50
	L ugana "Fe Feliciana, Lomb	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	41,00 und	Lemongra Vietnames grass, Mar	ischer Vodka, Zitronen-	11,50
Lych		e. Es bleibt eine zauberhafte Note nach	nach	Absolut Vo	odka Tonic	10,50
Williams-Christ-Birne zurück.			Absolut Vo	odka Orange	10,50	
	ROTWEIN			Campari C)range	10,50
		itruch Grand		Campari S	oda	10,50
	Poujeaux	•	48,00	Bacardi R	um Cola	9,50
		loc, Bordeaux, Frankreich /acholder und Pflaume best	timmen	Ballentine	's Cola	9,50
(die Nase. Am (Gaumen zugänglich und de	nnoch	Cuba Libre	2	9,50
	mit der wunde stattet.	rbaren Bordeaux-Würze aı	usge-	Havanna (Club Libre	9,50
	J			Hanson Di	rm Cola	0.50

Hansen Rum Cola

Jack Daniel's Rum Cola

9,50

9,50

Rioja Crianza

"Fincas de la Villa" 0,751 38,00

Bodegas Muriel , Rioja, Spanien

Der Wein hat eine perfekte Balance, alles ist an seinem Platz:Frische, Tiefe, Nachklang.

SCHAUMWEINE (PICCOLO)

Rindchen's Sekt Extra

Trocken 0,2l 9,00

Schloss Wachenheim, Deutschland Ausgesprochen frisch, fruchtig und elegant sprudelt unsere Hausmarke aus dem möglichst schlanken Glase.

Prosecco "Maurizio B Martino" 0,21 8,50

Mabis, Venetien, Italien

Mit einem verführerischen Duft nach Apfel und Blüten sowie einer absolut unbeschwerten Art ist dieser Prosecco ein Multitalent.

Crémant de Bourgogne Rosé Brut

Paul Delane, Burgund, Frankreich Himbeer- und Erdbeeraromen mit allerfeinste Perlage. Ein Rosé-Cremant mit magischer Lässigkeit und himmlischer Aromatik.

0,751 38,00

***	NACHTISCH	***
	s nuss Eis ^{c,g,E} erösteten Erdnüssen	6,90
2 Seso	nbällchen ^{A,N} ambällchen gebacken, t mit süßer Bohnenpas	5,00 te
mit Bo	npfte Klebereistasche Inanenfüllung, Kokos-I rdnüssen	
Sorter	i Eis (Eis im Reismante n: Matcha, Mango, Sch onsfrucht, Pistazie	
425 a 1 S	Stück	2,50
_	e me eln Eis nach Wahl: Mar peer Joghurt, Karamell	5,90 ngo,
1 Seso gefüllt und ei	nbällchen mit Eis ambällchen gebacken, t mit süßer Bohnenpas iner Kugel Eis nach Wa o, Maracuja, Karamelll	

